TERMO DE PROCLAMAÇÃO

A Diretoria do IAG/USP, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto

na Portaria IAG-D-039 de 09/10/2023, PROCLAMA, através deste, o resultado do pleito

realizado nos dias 13 e 14/11/2023.

9 Representantes da Categoria dos Professores Titulares na Congregação/IAG

Total de eleitores: 17

Total de votantes: 11

- Branco: nenhum voto

- Nulo: nenhum voto

Membros Titulares: Profs. Drs.

1º Edmilson Dias de Freitas (2 votos)

2º George Sand L. A. de França (2 votos)

3º Pedro Leite da Silva Dias (1 voto)

4º Laerte Sodré Júnior (1 voto)

5º Beatriz Leonor Silveira Barbuy (1 voto)

6º Maria de Fátima Andrade (1 voto)

7º Humberto Ribeiro da Rocha (1 voto)

8º Jorge Luis Porsani (1 voto)

9º José Ademir Sales de Lima (1 voto)

Membros Suplentes: Profs. Drs.

1º Antonio Mário Magalhães (0 votos)

2º Marcia Ernesto (0 votos)

3º Elisabete M. de G. Dal Pino (0 votos)

4º Tércio Ambrizzi (0 votos)

5º Jorge Ernesto Horvath (0 votos)

6º Cláudia L. Mendes de Oliveira (0 votos)

7º Ricardo I. Ferreira da Trindade (0 votos)

8º Ângela Cristina Krabbe (0 votos)

2 Representantes da Categoria dos Professores Associados na Congregação/IAG

Total de eleitores: 26

Total de votantes: 23

- Branco: nenhum voto

- Nulo: nenhum voto

- Chapa: Profs. Dr.

Carlos Augusto Morales Rodriguez (titular) e Marcia Akemi Yamasoe (suplente)

7 votos – ELEITO

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

- Chapa: Profs. Drs.

Jane Cristina Gregório Hetem (titular) e Vera Jatenco Silva Pereira (suplente)

10 votos – ELEITO

- Chapa: Profs. Drs.

Mauricio de Souza Bologna (titular) e Carlos Alberto Mendonça (suplente)

6 votos

2 Representantes da Categoria dos Professores Doutores na Congregação/IAG

Total de eleitores: 21

Total de votantes: 15

- Branco: nenhum voto

- Nulo: nenhum voto

- Chapa: Profs. Drs.

Carlos Alberto Moreno Chaves (titular) e Andrea Teixeira Ustra (suplente)

9 votos – ELEITO

- Chapa: Profs. Drs.

Micael Amore Cecchini (titular) e Marco Aurélio de Menezes Franco (suplente)

6 votos - ELEITO

São Paulo, 16 de novembro de 2023.

(assinado eletronicamente)

Pedro Leite da Silva Dias
Decano respondendo pelo expediente da Diretoria

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 8K9D-RLRB-VX8M-WTI6 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/8K9D-RLRB-VX8M-
WTI6
Pedro Leite da Silva Dias
Nº USP: 47486

Data: 16/11/2023 09:41 Perfil assinante:: Decano

https://portalservicos.usp.br/iddigital/8K9D-RLRB-VX8M-WTI6
https://portalservicos.usp.br/iddigital/8K9D-RLRB-VX8M-WTI6